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[Lykketoft] 

sikre sig en løbende vurdering af, om der leve- 
res service til borgerne på den bedste og billig- 
ste måde, og mere decentralisering, større valg- 
frihed for borgerne er afgørende håndtag til 
det. Det er borgernes rettigheder og borgernes 
deltagelse, det skal dreje sig om. 

Til allersidst skal jeg -  da vi jo er mange, der 
mener, at Folketinget her kun to uger efter fol- 
keafstemningen er nødt til at give sin foreløbi- 
ge reaktion -  på vegne af Socialdemokratiets, 
De Konservatives, Venstres, SF's, CD's, De 
Radikales og Kristeligt Folkepartis ordførere 
stille følgende: 

Forslag om motiveret dagsorden. 
»Idet Folketinget konstaterer, at et flertal af 

vælgerne har forkastet traktaten om Den Euro- 
pæiske Union ved folkeafstemningen den 2. 
juni 1992, pålægger Folketinget regeringen at 
forhandle Danmarks fortsatte deltagelse i det 
europæiske samarbejde i fuld respekt for af- 
stemningsresultatet og i tæt kontakt med Fol- 
ketingets partier. 

Folketinget går herefter over til næste sag på 
dagsordenen.« 

(Dagsordensforslag nr. D 44). 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag om moti- 

veret dagsorden: (se ovenfor). Dette forslag 
indgår nu i debatten. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Det er klart, at debatten her i dag ikke er 

nogen helt almindelig afslutningsdebat, før 
Folketinget går på sommerferie. Det er klart, at 
det er unionsafstemningen, som vil være tema- 
et. Dér må vi jo i Fremskridtspartiet konstate- 
re, at det er en lidt besynderlig debat, rege- 
ringspartiernes medlemmer har ført, siden af- 
stemningsresultatet blev kendt den 2. juni. Det 
har efter vores mening ikke været særlig loyalt 
over for afstemningsresultatet, og derfor ville 
Fremskridtspartiet have foreslået en dagsor- 
den af følgende ordlyd: 

»Idet Folketinget konstaterer, at et flertal af 
vælgerne har forkastet traktaten om Den Euro- 
pæiske Økonomiske og Monetære Union ved 
folkeafstemningen den 2. juni 1992, pålægger 
Folketinget regeringen loyalt at efterleve af- 
stemningsresultatet.« 

Det dagsordensforslag ville andre partier 
selvfølgelig have tilsluttet sig, det siger sig selv, 
og vi har også orienteret os om det her i huset 
via Socialistisk Folkeparti. Det er helt i orden. 
Og vi kan altså konstatere, at Socialdemokrati- 
et fuldstændig har optaget vores dagsordens- 
forslag, det er også helt i orden. Vi stemmer 
naturligvis for det dagsordensforslag, som So- 
cialdemokratiet og de øvrige partier har frem- 
sat. Det er helt klart, det er vore egne ord; der 
er måske bare byttet lidt rundt på dem. Jeg var 
faktisk nødt til at skrive mit eget navn på mit 
eget dagsordensforslag og hr. Nyrup Rasmus- 
sens navn på det andet dagsordensforslag. 
Men selvfølgelig stemmer vi for; der skal ikke 
være nogen slendrian her. 

Men jeg vil godt sige til Socialdemokratiet, 
at hvis Socialdemokratiet gerne vil have hjælp 
til at fremføre og formulere Fremskridtsparti- 
ets politik i fremtiden, kan de bare henvende 
sig til os. Det kan være spørgsmål til ministre, 
taler, læserbreve, indlæg, lovforslag, beslut- 
ningsforslag eller dagsordensforslag som nu i 
dag. Jeg vil bare sige til Socialdemokratiet, at 
det er helt fint, vi kan bare snakke om det for- 
inden. Hvis der skulle blive behov for det, og 
det bliver der sandsynligvis, er Fremskridts- 
partiet helt med på den. Så snakker vi bare om 
tingene, og vi er gode til at få ideer. 

(Kort bemærkning). 

Nyrup Rasmussen (S): 
Jeg skal ikke skjule, at det er et spændende 

samarbejde, fru Pia Kjærsgaard her inviterer 
til, men jeg må desværre skuffe fru Pia Kjærs- 
gaard med, at den udfordring kan jeg sagtens 
forholde mig afvisende til. Sagen er, kan jeg 
oplyse fru Pia Kjærsgaard om, at den af Soci- 
aldemokratiet og Folketingets øvrige partier -  
minus Fremskridtspartiet -  foreslåede dagsor- 
den er udformet i tæt samarbejde med såvel SF 
som de andre partier. 

Så hvis fru Pia Kjærsgaard har lyst til at in- 
spirere til et fremtidigt politisk samarbejde, vil 
jeg eventuelt tilråde at læse vor politiske ord- 
førers forelæggelsestale, som er frit tilgænge- 
lig. Når det gælder Europapolitikken, fastslog 
hr. Lykketoft den kendsgerning, fru Pia Kjærs- 
gaard, at Socialdemokratiets holdninger til 
Europa er de samme i dag som før nejet. Det, 
vi nu skal hjælpe hinanden med, er at finde 
den bedst mulige løsning. Det er det, vi skal 


